
sminı
O RŇ872 22

na č. t...,..7.....fšz;ž1z:'./....z:ía.J /2

-'7~-15-\-QRA3 DAROVACÍ SMLOUVA

sınıønvfl č. JMKOó8209/20/OKŘ
Smluvní strany: Ž

1. Jihomoravský kraj
zflstflflvw _
sídlo: ovo rn. 449/3., 601 82 Brno
IČO; 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: _

e-mail:
bankovní spojení:
dotační výdajový účet:
je plátce DPH

(dále jen ,,dárce“)

a

2. Fakultní nemocnice B
zastoupená:
Sídlo: m - nunıce
IČO; ó52ó97O5
DIČ; CZó52ó9705
tel.: 532 232 708
e-mail: P
bankovní spojení:
č. ú.:
je plátce DPH

(dále jen ,,obdarovaný“)

uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, tuto

DAROVACÍ SMLOUVU

Clánek l.
Předmět a účel smlouvy

J.-_ Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční finanční podpory Z rozpočtu dárce ve
formě peněžitého daru na „Provoz mobilního odběrového minibusu - testování COVID-
19“ (dále jen „dar""'),, a to na základě žádosti evidované pod č. j. JMK 126966/2020.

2. Dar je určen na úhradu neinvestičních výdajů na provoz mobilního odběrového minibusu
sloužícího k testování COVID-19., který bude provozován obdarovaným na území
Jihomoravského kraje minimálně pět kalendářních dnů týdně v předpokládaném rozsahu



osm hodin denně, a to na konkrétních odběrných místech, která budou určena na základě
dohody mezi dárcem a obdarovaným.

3. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar specifikovaný v Článku II. této smlouvy
a obdarovaný se zavazuje tento dar přijmout.

4. Poskytnutí daru je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů.

5. Dar je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a O změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Článek ıı.
Výše daru

Obdarovanému je poskytován peněžitý dar ve výši 4 000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých)
denně po dobu nejdéle do dne 30. 4. 2021, a to za nejvýše 5 kalendářních dnů týdně,
v nichž bude v provozu mobihıí odběrový minibus specifikovaný v Článku I. této smlouvy,
v celkové výši nejvýše 596 000 Kč (slovy: pět set devadesát šest tisíc korun českých).
Obdarovaný se tento dar zavazuje přijmout a zavazuje se finanční prostředky použít k účelu,
který je stanoven v Článku I této smlouvy.

Článek III.
Způsob předání daru

Dar bude poukazován postupně - měsíčně, v měsíci následujícím po měsíci, za nějž dar
obdarovanému náleží, bankovním převodem na účet obdarovaného nejpozději do 20 dnů ode
předložení měsíčního přehledu provozu mobilního odběrového minibusu (uvedeného v Článku
IV. odst. 5 této Smlouvy) dárci.

Článek IV.
Práva a povinnosti obdarovaného

l. Obdarovaný je oprávněn použít dar vsouladu s účelem této smlouvy uvedeným
v ustanovení Článku I. odst. 1 této smlouvy a pouze na úhradu neinvestičních výdajů
uvedených v ustanovení Článku I. odst. 2 této smlouvy, spojených s ,,Provozem mobilního
odběrového minibusu - testování COVID-l9“, ato převodem finančních prostředků
v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické
osoby nejpozději do 30. 6. 2021.

2. Obdarovaný je oprávněn provést změnu použití daru jen s předchozím písemným
souhlasem dárce. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož
předmětem je požadovaná změna.

3. Obdarovaný je povinen použít dar maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu
uvedenému v Clánku I. a 2 této smlouvy.

2



4. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci provádět průběžné kontroly dodržení účelu použití
poskytnutého peněžitého daru, a to jak po stránce věcného plnění, tak po stránce finanční.
Za tím účelem mu na vyžádání bezodkladně předloží potřebné doklady a poskytne
nezbytnou součinnost.

5. Obdarovaný se zavazuje předkládat dárci měsíční přehledy provozu mobilního odběrového
minibusu (obsahující minimálně tyto údaje: číselné označení příslušného týdne, datum,
místo, označení časového rozsahu provozu v daném dni, celkový počet provozovaných dnů
vměsíci), a to nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. Za pravdivost
i správnost výkazu odpovídá osoba oprávněná jednat za nebo jménem obdarovaného, která
tuto skutečnost ve výkazu písemně potvrdí. _

6. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, IČO, DIČ, účelu a výše
poskytnutého daru, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech.

7. Obdarovaný se zavazuje, že bude dbát dobrého jména dárce a dar použije v souladu
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

8. Obdarovaný je veřejným zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a je povinen postupovat při výběru dodavatele podle
tohoto zákona.

9. Obdarovaný je povinen uskutečňovat propagaci daru v souladu s Pravidly pro publicitu
a Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK zveřejněnými na internetových stránkách
dárce. Obdarovaný se zavazuje, že při propagaci daru (na mobilním odběrověm minibusu)
bude uvádět Jihomoravský kraj jako dárce části finančních prostředků určených na provoz
mobilního odběrového minibusu. Ke splnění této povinnosti uděluje dárce obdarovanému
souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace projektu.

10. Obdarovaný je povinen po dobu deseti let od realizace daru archivovat následující
podkladové materiály:

a) smlouvu o poskytnutí daru,
b) originály dokladů, prokazujících použití daru,
c) měsíčních přehledů provozu mobilního odběrového minibusu.

Článek V.
Ukončení smlouvy

l. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.

2. Dojde-li ze strany obdarovaněho k závažnému porušení této smlouvy, je dárce oprávněn od
této smlouvy odstoupit.

3. Závažným porušením se rozumí zejména:
a) použití daru v rozporu s právními předpisy, např. obdarovaný, je-li zadavatelem podle

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
nerealizuje veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem,

b) použití daru (případně jeho části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou,
3



c) nedodržení terrrıínu stanoveného v této smlouvě pro použití daru nebo
pro předložení měsíčního přehledu provozu mobilního odběrového minibusu.

4. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou je obdarovaný povinen vrátit
dar (jeho již vyplacenou část) dárci do 30 dnů po doručení písemného odstoupení od
smlouvy.

5. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran.

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy
nebo právních předpisů.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden
důvod pro odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné od jeho doručení druhé
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení od smlouvy doručeno
10. den odjeho odeslání.

Clánek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li vtéto smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem dárce
oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků
ktéto smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazkového vztahu založeného touto
smlouvou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouva podléhá uveřejnění vregistru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá dárce.

4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. Žádost obdarovaného o uzavření dodatku
musí být dárci doručena nejpozději 2 měsíce před uplynutím termínu pro použití daru,
nedohodne-li se dárce S obdarovaným jinak. Změny smlouvy v jiné než písemné formě a bez
předchozího schválení Zastupitelstva Jihomoravského kraje jsou vyloučeny.

5. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro dárce a jedno
pro obdarovaného.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

8. Obdarovaný svým podpisem ˇstvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy,
především pak název, sídlo, ICO, DIC a číslo účtu.

4



Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., 0 krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

O poskytnutí daru rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveníın § 36
písın. b) zákona čí. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na
svém 33. zasedání konaném dne 17. 9. 2020 usnesením č. 2981/20/Z33.

V

ıııı ı ı ı ı I Inu

F

5


